Производитель: ООО «ТЕПЛОСЕТЬ-ИМПОРТ»
ОКПД2 28.14
Кран шаровой муфтовый латунный для газа
т/ф 11Б27фтМ
DN 15-50, PN 25, 40
Паспорт / Руководство по эксплуатации
11Б27фтМ-013ПС
на 10 листах

4.3 По конструктивному исполнению:
- Краны серии STANDART N/P59 (неполный проход);
4.4 Условное обозначение состоит из:
  - Сокращение наименования изготовителя или торговая марка «VF»;
- Артикул изделия в соответствии с каталогом выпускаемой продукции;
- Обозначение исполнения изделия (L – не имеет гальванического покрытия; N – имеет
гальваническое покрытие; R – ручка-рычаг; B – ручка-бабочка)
  - Обозначение присоединительной резьбы
- Конструктивное исполнение крана (N/P59);
Пример условного обозначения:
Кран для газа DN 15, PN 40, серии STANDART N/P59, с гальваническим покрытием, с муфтовым
соединением под внутреннюю резьбу, ручка-рычаг.
Наименование крана:
Кран шаровой для ГАЗА латунный VALFEX 11Б27фтМ ВР/ВР НИКЕЛИРОВАННЫЙ, ручка-
рычаг, 1/2" (96/24) N/P59
Обозначение крана (артикул):
           VF.271.NR3.012.N/P59.
4.5 В каждой таблице фигур выпускаются следующие модели:
- VF.270- ручка «рычаг», резьба наружная - наружная (НР/НР);
- VF.271- ручка «рычаг», резьба внутренняя - внутренняя (ВР/ВР);
- VF.272- ручка «рычаг», резьба внутренняя - наружная (ВР/НР);
- VF.277 - ручка «бабочка», резьба внутренняя - внутренняя (ВР/ВР);
- VF.278 - ручка «бабочка», резьба внутренняя - наружная (ВР/НР);
- VF.279 - ручка «бабочка», резьба наружная - наружная (НР/НР).
Паспорт / Руководство по эксплуатации
3
5. Габаритные размеры
Серия Standart N/P59 Табл.3
Эскиз Характеристика
Значения для номинального диаметра, дюйм (мм)
1/2" (15) 3/4" (20) 1" (25) 1 1/4"(32) 1 1/2" (40) 2" (50)
Модель VF.271
B, мм 49−1,5
+1  56,5−1,5
+1  64−1,5
+1  74,7−1,5
+1  86,6−1,5
+1  101−2
+1
H, мм 66,4−1,5
+1  72,6−1,5
+1  86−1,5
+1  96,7−1,5
+1  124,2−2
+1 131,7−2
+1
С, мм 112−2
+1 114−2
+1 131,5−2
+1 136,2−2
+1 175,6−2
+1 182−2
+1
S, мм 25+0,3 31+0,3 38+0,3 47+0,3 54+05 66+0,5
Вес, гр. max 175 max 245 max 375 max 590 max 992 max 1388
Модель VF.272
B, мм 56,7−1,5
+1  65,8−1,5
+1  74−1,5
+1  85−1,5
+1  95,5−1,5
+1  111−2
+1
H, мм 66,4−1,5
+1  72,6−1,5
+1  86−1,5
+1  96,7−1,5
+1  124,2−2
+1 131,7−2
+1
С, мм 119,6−2
+1 123,5−2
+1 141,5−2
+1 146,5−2
+1 184,5−2
+1 192−2
+1
S, мм 25+0,3 31+0,3 38+0,3 47+0,3 54+05 66+0,5